Se concilien los efectos contenidos y decididos dentro del Oficio con radicado 
2023-01-135388, acto administrativo de fecha 15 de marzo de 2023. 

SEGUNDA. Que como consecuencia y a título de restablecimiento del derecho se cancele 
a su favor la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS ($2.927.841), por la reliquidación de los conceptos de PRIMA DE 
ACTIVIDAD, BONIFICACION POR RECREACION, VIÁTICOS Y LOS REAJUSTES DE LOS 
ANTERIORES CONCEPTOS, con la inclusión del porcentaje correspondiente a la Reserva 
Especial del Ahorro, por el periodo de tiempo señalado en la certificación emitida por el

[...]

Se concilien los efectos contenidos y decididos dentro del Oficio con radicado 
2023-01-135391 acto administrativo de fecha 15 de marzo de 2023. 

SEGUNDA. Que como consecuencia y a título de restablecimiento del derecho se cancele 
a su favor la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
DOS PESOS ($1.307.732), por la reliquidación de los conceptos de PRIMA DE ACTIVIDAD, 
BONIFICACION POR RECREACION, VIÁTICOS Y LOS REAJUSTES DE LOS 
ANTERIORES CONCEPTOS, con la inclusión del porcentaje correspondiente a la Reserva 
Especial del Ahorro, por el periodo de tiempo señalado en la certificación emitida por el

[...]

Se concilien los efectos contenidos y decididos dentro del Oficio con radicado 
2023-01-135380, acto administrativo de fecha 15 de marzo de 2023. 

SEGUNDA. Que como consecuencia y a título de restablecimiento del derecho se cancele 
a su favor la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL 
NOVECIENTOS SIETE PESOS ($4.816.907), por la reliquidación de los conceptos de 
PRIMA DE ACTIVIDAD, BONIFICACION POR RECREACION, VIÁTICOS Y LOS 
REAJUSTES DE LOS ANTERIORES CONCEPTOS, con la inclusión del porcentaje 
correspondiente a la Reserva Especial del Ahorro, por el periodo de tiempo señalado en la

[...]

(…) 

Las partes, de forma voluntaria acuerdan (ACUERDO TOTAL):  

EN RELACIÓN CON JANZABETH POLANCO PRIETO  

1. La SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES pagará a JANZABETH POLANCO 
PRIETO -, identificado (a) con la C.C. número 1.015.414.696, la suma de DOS 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
UN PESOS ($2.927.841) como reliquidación de los factores solicitados, para el 
período comprendido entre el 25 de febrero de 2020 al 24 de febrero de 2023, 
incluyendo allí el factor denominado reserva especial del ahorro, a la liquidación 
efectuada por la entidad y aceptada por la convocante.

[...]

indique el ex funcionario al momento de elevar la petición de pago, o en todo caso, 
antes de efectuarse el pago respectivo. 

EN RELACIÓN CON MARÍA LUCENY QUINTERO GIRALDO:  

1. La SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES pagará a MARÍA LUCENY 
QUINTERO GIRALDO -, identificado (a) con la C.C. número 39.736.610, la suma 
de UN MILLÓN TRESCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS 
PESOS ($1.307.732) como reliquidación de los factores solicitados, para el período 
comprendido entre el 01 de mayo de 2021 al 27 de febrero de 2023, incluyendo 
allí el factor denominado reserva especial del ahorro, a la liquidación efectuada por 
la entidad y aceptada por la convocante.

[...]

indique el ex funcionario al momento de elevar la petición de pago, o en todo caso, 
antes de efectuarse el pago respectivo. 

EN RELACIÓN CON JUAN CARLOS PEÑA MENDOZA:  

1. La SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES pagará a JUAN CARLOS PEÑA 
MENDOZA -, identificado (a) con la C.C. número 79.710.498 la suma de CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 
($4.816.907) como reliquidación de los factores solicitados, para el período 
comprendido entre el 17 de octubre de 2020 al 13 de febrero de 2023, 
incluyendo allí el factor denominado reserva especial del ahorro, a la liquidación 
efectuada por la entidad y aceptada por la convocante.